
 

Ai 

DOCENTI 

Al DSGA 

Al PERSONALE 

ATA Albo on line 

 

Oggetto: Disposizioni per l’organizzazione dell’attività didattica a partire dal 3/03/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999 art. 4 e 5; 

VISTO il DPCM 14 Gennaio 2021; 

VISTA l’ordinanza di Regione Lombardia del 01 Marzo 2021 che identifica la 

Provincia di Como quale destinataria delle ulteriori misure di contenimento 

del contagio previste all’art. 2 del su citato DPCM; 

VISTO  il proprio comunicato in data 02/03/2021 

FERMA RESTANDO la necessità di assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica nella 

condizione di emergenza sanitaria; 

RILEVATO che la citata ordinanza impone alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, 

a decorrere dal 03 Marzo 2021 e fino al 10 Marzo 2021, salvo ulteriori 

proroghe, che le attività scolastiche e didattiche si svolgono esclusivamente con 

modalità a distanza, fatte salve le esigenze degli studenti disabili o con altre 

tipologie di Bisogni educativi speciali; 

VISTE le richieste di effettuazione della didattica in presenza per studenti con varie 

tipologie di BES, richieste alle rispettive famiglie; 

VISTE le richieste dei docenti di effettuare l’attività di didattica in presenza;  

VALUTATA l’opportunità di ridurre le presenze all’interno della scuola 

 

DISPONE 
 

che a decorrere dal 03/03/2021: 

1) le attività didattiche delle scuola Primaria e della scuola Secondaria di primo grado proseguano 

a distanza in modalità DDI (didattica digitale integrata) secondo le linee guida approvate dal 

Collegio dei Docenti e deliberato dal CDI in data 06.10.2020; 

2) siano svolte in presenza le attività didattiche per gli studenti con bisogni educativi speciali, che sono 

stati autorizzati a frequentare la scuola su specifica richiesta delle famiglie e in base alle reali 

possibilità organizzative; 

3) è prevista la presenza a scuola, per l’intero orario di servizio, del personale docente che ne ha 

fatto esplicita richiesta e che sia impossibilitato a svolgere la DDI presso il proprio domicilio; 

4) il restante personale docente svolge l’attività didattica dal proprio domicilio; 

5) prosegua l’osservanza puntuale, da parte di tutto il personale in servizio, del “protocollo Covid” di 

Istituto e delle prescrizioni di legge emanate per fronteggiare l’emergenza sanitaria. 

mediante integrazione della direttiva di massima al DSGA e la conseguente modifica del piano 

COIC82600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001397 - 02/03/2021 - A12 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO BRANCHINI



 

che lo stesso DSGA adotterà; 

6) Le presenti disposizioni rimarranno in vigore fino al 10 Marzo 2021, salvo ulteriori proroghe 

stabilite dagli organi competenti. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Massimiliano Branchini 

COIC82600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001397 - 02/03/2021 - A12 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO BRANCHINI


		2021-03-02T13:35:15+0100
	BRANCHINI MASSIMILIANO




